
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA’ 

VIA SAN SIGISMONDO, 5 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2099000 - FAX +39 051 2086050 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

 

    UNI EN ISO 9001:2008 

 
 
Provvedimento repertorio n. 2297/2018 

Protocollo n. 64778 del 03/05/2018 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA 

EX ART. 36, CO. 2, LETTERA B) DEL D. LGS. 50/2016 DA ESPLETARSI MEDIANTE 

RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) NELL’AMBITO DEL MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) AVENTE AD OGGETTO LA 

FORNITURA DI ARREDI PER L’ALLESTIMENTO DI DUE AULE DIDATTICHE ED IL 

COMPLETAMENTO DEI LABORATORI INFORMATICI PER LE ESIGENZE DELLA 

NUOVA SEDE DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA - UNITA’ DI INTERVENTO 5 – 

PRESSO L’AREA DENOMINATA “EX ZUCCHERIFICIO” VIA MACHIAVELLI ANGOLO 

VIA PAVESE –  CESENA (FC). 

CPV 39160000-1 Arredo scolastico 

CIG [7440937775] 

CUP [J16J16002590001] 

APPROVAZIONE ELENCO DEI CONCORRENTI AMMESSI ED ESCLUSI DALLA 

PROCEDURA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 29, COMMA 1 DEL D. LGS. 50/2016 

IL DIRIGENTE DELL’AREA EDILIZIA E LOGISTICA (AUTC) 

CONSIDERATA la disposizione dirigenziale repertorio n. 1853/2018 – protocollo n. 55113 

del 04/04/2018, è stato autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata ai 

sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, da esperirsi, ai sensi 

dell’articolo 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, in modalità telematica attraverso le 

piattaforme telematiche di negoziazione di cui all’articolo 58 del D. Lgs. 50/2016, ed 

in particolare mediante richiesta di offerta (RdO) nell’ambito del mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) gestito da Consip SpA, avente ad oggetto 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA’ 

VIA SAN SIGISMONDO, 5 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2099000 - FAX +39 051 2086050 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

 

    UNI EN ISO 9001:2008 

la fornitura di arredi per l’allestimento di due aule didattiche ed il completamento dei 

laboratori informatici per le esigenze della nuova sede di Ingegneria e Architettura – 

Unità di Intervento 5 – presso l’area denominata “Ex Zuccherificio” Via Machiavelli 

angolo Via Pavese –  Cesena (FC), per un quadro economico di spesa pari ad €  

168.300,00 IVA esclusa, di cui  € 250,00 IVA esclusa quali oneri di sicurezza 

originati dalle misure ed apprestamenti contemplati nel Piano di Sicurezza e 

Coordinamento del cantiere (PSC), non soggetti a ribasso di gara, da aggiudicarsi 

con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D. Lgs. n. 

50/2016; 

PRESO ATTO che, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 26 aprile 2018, 

come da verbale relativo alla 1^ seduta di gara in data 27 aprile 2018, agli atti degli 

uffici competenti, è pervenuta la seguente offerta: 

n. 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Data 

presentazione 

offerta 

1 ARES LINE SPA 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 

CONSIDERATO che, come da verbale di gara in data 27 aprile 2018 (1^ seduta), il 

responsabile unico del procedimento, a seguito della verifica della documentazione 

amministrativa presentata dall’Impresa ARES LINE SPA non avendo rilevato 

carenze, ha disposto l’ammissione del concorrente alle fasi successive di gara; 

VISTO l'articolo 120, comma 2 bis del D. Lgs. 104/2014, come modificato dall'articolo 204, 

comma 1, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che 

determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa 

all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico 

professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua 

pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi 

dell'articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016”; 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA’ 

VIA SAN SIGISMONDO, 5 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2099000 - FAX +39 051 2086050 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

 

    UNI EN ISO 9001:2008 

RITENUTO di dare attuazione alle suindicate disposizioni pubblicando sul profilo internet 

dell’Università di Bologna il seguente provvedimento, al seguente link 

http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/forniture#! 

TUTTO QUANTO VISTO E CONSIDERATO 

DISPONE 

ARTICOLO 1 – L’ammissione al proseguo gara avente ad oggetto la fornitura di arredi per 

l’allestimento di due aule didattiche ed il completamento dei laboratori informatici per le 

esigenze della nuova sede di Ingegneria e Architettura – Unità di Intervento 5 – presso 

l’area denominata “Ex Zuccherificio” Via Machiavelli angolo Via Pavese –  Cesena (FC), 

come disposto nel relativo verbale di gara in data 27 aprile 2018 (1^ seduta) conservato 

agli atti presso gli uffici competenti,  del seguente concorrente: 

 ARES LINE SPA  

ARTICOLO 2 – La pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet 

dell’Università di Bologna, al seguente link http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-

appalto/forniture#! 

IL DIRIGENTE 

F.to ING. ANDREA BRASCHI 

    

http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/forniture
http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/forniture

